

REVISIONS FIRMAET EDELBO

STATSAUTORISERET
REVISIONSPARTNERSELSKAB

Erhvervsstyrelsen

DANSK SYNERGI A/S
SVERIGESVEJ 13
5700 SVENDBORG

CVR-NR. 33 08 55 67

ÅRSRAPPORT FOR REGNSKABSÅRET
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020

Godkendt på generalforsamlingen

12 / 7 20 21

Dirigent:

MICHAEL STEUSKROG

DIRIGENT



KOGTVEDLUND

KOGTVEDPARKEN 17 · DK-5700 SVENDBORG · TELEFON: +45 62 22 99 66 · TELEFAX: +45 62 22 00 69
INTERNET: www.edelbo.dk · E-MAIL: email@edelbo.dk · CVR-NR. 35486178

KONTOR I KØBENHAVN: FREDERIKSHOLMS KANAL 2, 1. SAL · DK-1220 KØBENHAVN K.
TELEFON: +45 33 43 64 00 · TELEFAX: +45 33 43 64 01

INDHOLDSFORTEGNELSE

	<u>SIDE</u>
PÅTEGNINGER	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2 - 4
LEDELSESBERETNING	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
ÅRSREGNSKAB 1. JANUAR - 31. DECEMBER 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8 - 9
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11 - 15

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	6.570	3.285	3.285	0
Resultat før skat/Årets resultat	6.570	3.285	3.285	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10.117	3.285	3.285	3.547
Overført resultat/Egenkapital	10.117	3.285	3.285	3.547

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Det regnskabsmæssige resultat for 2020 udgør et overskud på 5.230.005 kr. før skat og anses af ledelsen for tilfredsstillende. Resultatet afspejler udviklingen i de underliggende datterselskaber.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentlig vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE FOR ÅRET 2020

Note	2020 Kr.	2019 Kr.
2 BRUTTOFORTJENESTE	-30.045	-24.220
RESULTAT FØR FINANSIELLE POSTER M.V.	-30.045	-24.220
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	4.327.512	7.226.384
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0
3 Finansielle indtægter	1.240.262	168.771
4 Finansielle omkostninger	-307.724	-275.497
	<u>5.260.050</u>	<u>7.119.658</u>
RESULTAT FØR SKAT	5.230.005	7.095.438
5 Skat af årets resultat	-198.550	1.086.028
ÅRETS RESULTAT	5.031.455	8.181.466
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
Ekstraordinært udbytte for regnskabsåret	30.000.000	0
Overført resultat	-34.968.545	8.181.466
Disponeret i alt	5.031.455	8.181.466

BALANCE 31. DECEMBER 2020AKTIVER

Note	31/12 2020 Kr.	31/12 2019 Kr.
ANLÆGSAKTIVER:		
FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER:		
6 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	56.985.910	52.613.804
ANLÆGSAKTIVER I ALT	56.985.910	52.613.804
OMSÆTNINGSAKTIVER:		
TILGODEHAVENDER:		
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	22.426.031	32.685.770
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	19.234	25.329
Andre tilgodehavender	10.000.000	0
7 Udskudt skatteaktiv	842.915	1.060.699
	33.288.180	33.771.798
LIKVIDE BEHOLDNINGER	1.038.246	29.646.686
OMSÆTNINGSAKTIVER I ALT	34.326.426	63.418.484
AKTIVER I ALT	91.312.336	116.032.288

BALANCE 31. DECEMBER 2020**PASSIVER**

Note	31/12 2020 Kr.	31/12 2019 Kr.
EGENKAPITAL:		
Aktiekapital	550.000	550.000
Dagsværdireserve regnskabsmæssig sikring	48.850	0
Dagsværdireserve valutakursregulering	-4.256	0
Overført resultat	75.495.682	110.464.227
Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	0
EGENKAPITAL I ALT	86.090.276	111.014.227
KORTFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSER:		
Gæld til tilknyttede virksomheder	5.214.185	5.010.185
Anden gæld	7.875	7.875
	5.222.060	5.018.060
GÆLDSFORPLIGTELSER I ALT	5.222.060	5.018.060
PASSIVER I ALT	91.312.336	116.032.288

8 Sikkerhedsstillelser og eventualforpligtelser.

9 Nærtstående parter.

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Egenkapital pr. 1/1 2020 Kr.	Valutakurs- regulering, datterselskaber Kr.	Værdiregulering af sikrings- instrumenter Kr.	Betalt udbytte Kr.	Forslag til årets resultat- disponering Kr.	Egenkapital pr. 31/12 2020 Kr.
Anpartskapital	550.000	0	0	0	0	550.000
Dagsværdireserve regnskabsmæssig sikring	0	0	48.850	0	0	48.850
Dagsværdireserve valutakurs- regulering	0	-4.256	0	0	0	-4.256
Overført resultat jf. disponering	110.464.227	0	0	-30.000.000	-4.968.545	75.495.682
Foreslået udbytte	0	0	0	0	10.000.000	10.000.000
	<u>111.014.227</u>	<u>-4.256</u>	<u>48.850</u>	<u>-30.000.000</u>	<u>5.031.455</u>	<u>86.090.276</u>

Aktiekapitalen består af 11 stk. aktier a 50.000 kr., som ikke er opdelt i forskellige klasser.

	Egenkapital pr. 1/1 2019 Kr.	Valutakurs- regulering, datterselskaber Kr.	Værdiregulering af sikrings- instrumenter Kr.	Korrektion af egenkapital primo Kr.	Forslag til årets resultat- disponering Kr.	Egenkapital pr. 31/12 2019 Kr.
Anpartskapital	550.000	0	0	0	0	550.000
Dagsværdireserve regnskabsmæssig sikring	0	0	0	0	0	0
Dagsværdireserve valutakurs- regulering	0	0	0	0	0	0
Overført resultat jf. disponering	98.735.585	0	0	3.547.176	8.181.466	110.464.227
Foreslået udbytte	0	0	0	0	0	0
	<u>99.285.585</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>3.547.176</u>	<u>8.181.466</u>	<u>111.014.227</u>

NOTER

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS:

Årsregnskabet for Dansk Synergi A/S for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2020 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af enkelte bestemmelser for klasse C-virksomheder.

Anvendt regnskabspraksis er uændret i forhold til tidligere år.

KORREKTION AF TIDLIGERE ÅRS VÆRDIAKSÆTTELSE AF TILKNYTTET VIRKSOMHED

Der er konstateret fejl i tidligere årsregnskaber vedrørende indregning og værdiansættelse af en tilknyttet virksomhed, der som følge heraf opskrives med netto TDKK 3.547. Korrektionen er ført direkte på egenkapitalen primo 2019, så årets tal og sammenligningstal udviser de korrigerede tal, efter den nye opgjorte værdi af den tilknyttede virksomhed. Korrektionen er således regnskabsmæssigt behandlet efter reglerne for ”væsentlige fejl”.

GENERELT OM INDREGNING OG MÅLING

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger og nedskrivninger.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Visse finansielle aktiver og forpligtelser måles til amortiseret kostpris, hvorved der indregnes en konstant effektiv rente over løbetiden. Amortiseret kostpris opgøres som oprindelig kostpris med fradrag af eventuelle afdrag samt tillæg/fradrag af den akkumulerede amortisering af forskellen mellem kostpris og nominelt beløb.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og ricisi, der fremkommer inden årsregnskabet aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved normal afskrivning. Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

KONCERNREGNSKAB

Under henvisning til årsregnskabslovens § 112 er der ikke udarbejdet koncernresultatopgørelse og -balance, idet Dansk Synergi A/S indgår i det overliggende koncernregnskab for det ultimative moderselskab, ESMIRA 2015 ApS, CVR-nr. 37 30 13 61.

NOTER

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (FORTSAT):

RESULTATOPGØRELSEN

BRUTTOFORTJENESTE

Bruttofortjenesten omfatter årets nettoomsætning fratrukket vareforbrug, andre driftsindtægter og andre eksterne omkostninger. De enkelte poster vises ikke særskilt i resultatopgørelsen i henhold til årsregnskabslovens § 32.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, lokaler og administration.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiell leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af realkreditlån samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, der består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Moderselskabet og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssige overskud. Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen således, at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder.

BALANCEN

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder indregnes i balancen til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort efter moderselskabets regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer og tab og med tillæg eller fradrag af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden.

Dattervirksomheder og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 0 kr. og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med moderselskabets andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Såfremt den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser i det omfang, modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance.

Nettopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettopskrivning efter den indre værdis metode i det omfang, den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien med fradrag af afskrivninger på goodwill, som afskrives over 5 år.

NOTER

1. ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS (FORTSAT):

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominel værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventet tab.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

UDBYTTE

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen. Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på generalforsamling.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Efter sambeskatningsreglerne afvikles dattervirksomhedernes hæftelse overfor skattemyndighederne for egne selskabsskatter i takt med betaling af sambeskatningsbidrag til administrationselskabet.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. I de tilfælde, f.eks. vedrørende aktier, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter alternative beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoaktiver måles til nettorealiseringspris.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

GÆLDSFORPLIGTELSER

Gæld er målt til amortiseret kostpris svarende til nominel værdi.

OMREGNING AF FREMMED VALUTA

Transaktioner i fremmed valuta omregnes til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

NOTER**2. BRUTTOFORTJENESTE:**

Selskabets ledelse har med henvisning til årsregnskabslovens § 32 valgt at sammendrage posterne nettoomsætning, direkte omkostninger samt andre eksterne omkostninger i posten bruttofortjeneste.

	2020 Kr.	2019 Kr.
3. FINANSIELLE INDTÆGTER:		
Renteindtægter, tilknyttede virksomheder	1.240.262	168.771
4. FINANSIELLE OMKOSTNINGER:		
Renteomkostninger, tilknyttede virksomheder	203.999	214.882
Øvrige finansielle omkostninger	103.724	60.615
	<u>307.724</u>	<u>275.497</u>
5. SKAT AF ÅRETS RESULTAT:		
Selskabsskat	-19.234	-25.329
Regulering udskudt skat	217.784	-1.060.699
	<u>198.550</u>	<u>-1.086.028</u>
6. KAPITALANDELE I TILKNYTTET VIRKSOMHEDER:		
Anskaffelsessum primo	167.152.171	167.152.171
Årets tilgang	0	0
Årets afgang	0	0
Anskaffelsessum ultimo	<u>167.152.171</u>	<u>167.152.171</u>
Værdireguleringer primo	-114.538.367	-60.311.928
Korrektion primo	0	3.547.177
Årets resultat	4.372.106	7.226.384
Afgang af værdireguleringer	0	0
Udbytte	0	-65.000.000
Værdireguleringer ultimo	<u>-110.166.261</u>	<u>-114.538.367</u>
REGNSKABSMÆSSIGVÆRDI ULTIMO	<u>56.985.910</u>	<u>52.613.804</u>

NOTER

	31/12 2020 Kr.	31/12 2019 Kr.
7. UDSKUDT SKATTEAKTIV:		
Saldo primo	-1.060.699	0
Årets regulering	<u>217.784</u>	<u>-1.060.699</u>
	<u>-842.915</u>	<u>-1.060.699</u>

8. SIKKERHEDSSTILLELSER OG EVENTUALFORPLIGTELSER:

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet ESMIRA 2015 ApS samt koncernens øvrige sambeskattede selskaber. Som datterselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med de øvrige selskaber i sambeskatningskredsen for danske selskabsskatter.

9. NÆRTSTÅENDE PARTER:**Koncernregnskab**

Selskabet indgår i koncernregnskabet for moderselskabet ESMIRA 2015 ApS, CVR-nr. 37 30 13 61, Svendborg.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registeret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Erik Jensen Skjærbæk

Direktør

Serienummer: PID:9208-2002-2-369056333058

IP: 109.57.xxx.xxx

2021-07-13 06:37:43Z

NEM ID 

Erik Jensen Skjærbæk

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-369056333058

IP: 109.57.xxx.xxx

2021-07-13 06:37:43Z

NEM ID 

Lemmy Fialin

Bestyrelsesformand

Serienummer: PID:9208-2002-2-828630909241

IP: 91.215.xxx.xxx

2021-07-13 07:25:07Z

NEM ID 

Sten Klarskov

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-792247416245

IP: 128.76.xxx.xxx

2021-07-14 12:36:17Z

NEM ID 

Michael Nymark Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: CVR:35486178-RID:66691711

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-07-14 12:37:48Z

NEM ID 

Johan Groth

Statsautoriseret revisor

På vegne af: RevisionsFirmaet Edelbo, Statsautoriser...

Serienummer: CVR:35486178-RID:54133208

IP: 212.10.xxx.xxx

2021-07-14 13:33:57Z

NEM ID 

Michael Gjelstrup Stenskrog

Dirigent

Serienummer: PID:9208-2002-2-936390792745

IP: 85.27.xxx.xxx

2021-07-14 13:47:09Z

NEM ID 

Penneo dokumentnøgle: 0WA20-HG3L3-YG5TO-OTC1A-P34HK-VU5NY

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>